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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ", ВІВТОРОК, 4 ЛИСТОПАДА І*». Стороні ЗЧисло 131.

Ідіть на позиції Пресової Кампанії в Листопаді!
„ ЯИ "УКР. РОБ. ВІСТИ" ВРЯТУВАЛИ МЕНЕ 

ВІД СМЕРТИ
Яи відбувався мітінг, на аєо- і мас а працюючих. Він ш-внмсв ограшмчуюся лише .то найеаж 

му я промовляв, — він прпй ; но вдячний гному знайомому аішні.
іівт, але вже не .і наміром вбн ‘ секційному робітникові і “У В виду такої ситуації внутрі ! 
ти мене, а тільки почути дальші країж-ькия Робітничим Ні вашої організації, ми мусимо 

го я видатніших більшовиків, пояснення відносно робітничі* стям”.' зробити рішучий поворот до:
Вибір його жертви вітав на ме {фермерської організації. На мі І я вдячніш “Українським ліпшого. Передовсім треба зро 
не, бо жов нмниско було Лону ТІНґу ітаннв питання, а напри Робітничим Вістям", бо вони бити добрий рос поділ праці 
найбільш відоме Тільки й гір кіці вписався в члени органі**- врятували мене від смерте, п так, щоб кожний член чи член 
Це думав, як мене П|юбитн ви jitfl. Виявити мені свій розвій нашим організаціям здобули , киня мали щось до виконання 
лежи, або ж підстртлитн зі, ний колишній намір вбивств* одного з кратних нині і найти і щоби не траплялося такс, що 
сховку, коли я з'явлюся у йог'і він тоді ще не зважився, хоч ріших їхніх членів. бібліотека, освітна робота, за
місцевості. кортіло по мітінґу зі мною по- Щоб переконати тисячі ота- мітаияя в галі і палення в фор

балакати. Прнбувіші госте* на ких класово несвідомих робітнії нееі було все в одних руках, бо 
зізд, він вирішив про все цс ме І якій та фермерів і приєднати їх тоді ані одна з тих робіт не бу 
ні розповісти, щоб виявити, як до нашого визвольного руху, ро 
то тяжко провадити огвідомлю : біть те, що робив, і напевно досі 
«тчу пріаикі між такими фаріме-| робить, наш товариш, секцій 
рами, яким він сам був, а як тої ний робітник. Розповсюджуй 
радісно позбутися тої тьми, тци те революційну робітничу пре- 
в ній пропадав ще така велика ’ey .V. Поповчу.

З ФРОНТУ РОБІТНИЧОГО 
СПОРТИВНОГО РУХУПаркани, Ман.

Це не казка і від листопадо
ву кампанію і, в правд»: — "У- 
кріаїні ькі Робітничі Вісти” арія Привіт конвенції Робітнігіоіо ху в її змаганнях умасовнтп ро- 

Спортивного Союзу в Америці. Сітннчкй спортивний ріух з Яп
чевнх Державах.

Хай жив»- Робітничий Спор
тивний Союз в Злучених Дере 
жавахі

Хай живе Черівоиий Інтерна 
ціональвнй і 'порт!

тунеля мене від смерти.
І тули це роки кілька юшу

З доручення орґаніза- Національна Конвенція IVназад
ції ТУРФДІм я поїхав до о дані 
фармергької місцевої-ти — око 
ло шіетьдесать миль від Вінні
пегу — промовлглі яа мітінґу. 
Не обхідно було на масовому 
мітішу виясняти місцевим фер
мерам значіння ТУРФДіж і під- 
І ИЛИТН молоденьку ще нашу мі- 

•Завдання

бітичого Спортивного і ’оюз\
Злучених Деріжав відбудеться 
7, 8, !> листопад* и Клівленд.1 
Огайо, у Фінляндському Робіт 
ничому Домі 1.303 Вест 38 і 
етріт. Підготовка до тієї кок Конвенція Робітничою Спор- 
венції рюзгорінута, робітничий тивного Товариства в Каналі, 
спортівПН# рух в Злучених 
Державах кладе великі надії

Але заходив до нього один 
знайомий робітник, що працю 
вав “яа секції", — читач "У- 
кріаїнеьких Робітничих Вістей" 
— за якого він не був певний, 
чи він більшовик. lie був його 
близький знайомий, тому й на 
думку Не йшло, що він теж міг 
бути чортівським більшовиком. 
Оба вони сперечалися дуже чя 
стеньно, як за справи тутешні 
так і за старокраєві. В супе
речці олив покликався на като
лицьку, а дріупііі на робітничу 
газету.

"Окшинмои" став "на зло 
наводити”: намовляв часте Ht, 
ко, щоб прючитати "Українські 
Робітничі Вісти”.. Але мій ду 
же релігійний потенційний 
вбивця не піддавався спокусі. 
"Українські Робітничі Вісти”, 
іцо їх частенько; “забувшися", 
робітник залишав в його хаті, 
він осторожно, взявши рукави
цею, кидав у піч.

Суперечки звгоетріювалнсн з 
розвитком подій на Радянській 
та Західній Україні, Намірі 
вбивства міпнів. Аж одного рів 
зт оба суперники до того посне- 
ріечялиси над питанням за про 
дання Захілньої України, що 
неможливо було вирішити, хто 
з них мак слушність, не прочи
тавши матеріялів з “Україн 
ських Робітничих Вістей”, на 
які покликався ріобітяпк.

Занаятість перемогла в моііо- 
му потенційному вбивці і тргдх 
перед вогнем пекельним і він 
зважнвея раз прочитати нашу 
Газету. Після цього спати й 
їсти не міг. Мучився. Страх 
період карюкі божою за смер
тельний гріх і так вчив піп і і 
сумнів, що загніздився в дум
ках, не давали спокою. Щось 
тягло до дальшого читання “У- 
країнських Робітничих Вістей" 
й говорило, що тільки почитав
ши цю Газету Деякий час мож
на збагнути, де правда.

По довшій бортотьбі з собою, 
мій потенційний вбивця оста

де як слід виконана.
Найбільшу увагу мусимо 

звернути на освітну спріаву, да
ти змогу товаришам, що спо- 
сібніші кермувати нею, щоби 
вони ньою занялнея, а загал 
членства повинен помогти їм в 
цій пртаці і сам з неї якнайбіль
ше коршетатм. Це додасть на
шим рядам більше моральної 
сили і положить край тим вся
ким дрібешчковим непорозумін 
яим.

Національна екзекутва Ро
бітничого Спортивного Товари
ства вирішила скликати наці
ональну конвенцію Робітничого 
Спортивного Товариства на 1 І 
й Із лютого 15*31 р. Національ
ний Екзекутивний Комітет кли
че усі спорітнвні ритбітничі орга
нізації і спортивні клюби, афі- 
лійовані при Робітничому ('пор
товому Товаристві, вислати де
легатів на ту спортивну конвен- 
цію. Матеріал обряди й ннтнії- 
ия, що будуть обговорені на кон
венції Робітничого ( 'портнвного 
Товаріиства, буде заподано на 
днях в нашому часопису.

Звідомлеиня з Робітничого 
Спортивного Товариства 

в Канаді,

сцену оргаіпз«пі*і 
цс впало на мене, бо місцева ор на уепіиідгість тієї конвенції.

111 її рі о к е спопуляризування 
конвенції к в повному рюзгарі. 
Широкі шари трудящих вже е. 
звідомлені про ту конвенцію. 
Карт, автобоси й трюки, якими 
їхатимуть делегати на конвен
цію будуть використані для по- 
ширіення тих гасел, зяй яких 
відбуватиметьея конвенція. Між 
іншими гаслами є: “Прінніт чет 
вгрітій конвенції Робітничого 
Спортивного Союзу", “Геть з бо 
гівським спортом", "Хай живе 
Робітничий Спорт”, “Геть 3 бо 
сінською Олімп Я ДО* І В 1932 р”. 
“Хай живе Робітича Олімпяда 
в 1631 р,”, “Йдіть її лави Робіт
ничого Спортивного Союзу”, 
“Організуйте спортивні клюби 
й загони в трейдюніях і фабри
ках", “Рівність для Негритян
ських тортовиків", і іце одні

РОБНОРИ, СТАВАЙТЕ НА ФРОНТ В ЛИСТО
ПАДОВІЙ

ганізапія того виразно .чомага 
лвсм, вказуючи на завзяту кам
панію, що П прятт нашої орга
нізації прювадив t цілій околи
ці доїзджаючнй туди католиць
кий піп, та на ворожі до наше 
то руху настрмй петлюрівського 
елементу.

Перед мітінґом місцеві това- 
1»<ші поінформували мене, яки
ми закидами та побріехепькамм 
плювали ворожі нам елемент 
проти наших організацій. Це 
дало мені можливість пояснити 
фарімерем суть тих закидів і 
пріичини обріхуваяия нашого

Саскатун, Саск.

В 127 числі "Укр. Роб. Ві
стей" з 25 жовтня я побачив за
клик до рюбкорів і дописувачів 
нашої преси. Уважно порючи- 
тавши отой іаклик, я над ним 
застановився і прнійшов до за- 
ключения, що робкори й допи
сувачі мусять стати паперіе- 
ді в місяці листопаді і змобілі- 
зувати велику армію нових чи
тачів дія свого вожатого "Укр. 
Роб. Вістей”.

Па практиці я зауважив, що 
кожний читач завсігди в першу

Робітз рі правдивої сторони 
нича революційна преса якраз 
обговормю всі спріави з пріавди- 
воі сторюни і дає н\м матеріял 
для споживання — добрий, здо- 
рювий й корисний.

Я вірю, що становище нашої 
лежить на серці кожно

го члена й членькнні нашої ор
ганізації, так само й кожному 
читачеви. Тому кожний свідо
мий ріобітннк повинен по всіх

Товариші і товаришки повин
ні відвідувати Український Ро
бітничий Дім якнайчастіше, по
магати виконувати тут всякі те
хнічні роботи і приводити СЮ
ДИ наших симпатинів, щоб і во
ни, могли тут дечого навчитися.

Почавши від заряд відділу, а 
скінчивши на забавовім коміте
ті, треба всюди мати відповід
них товаришів і товаришок і 
йти за їх вказівками, причім 
всю діяльність трюба концен
трувати в заряді відділу ТУРФ
ДІм, як провідникові цілої орна 
віза ції.

Треби признати, що й ниніш
ня економічна криза сіїнняє чи 
мало розвиток наших організа
цій, але якщо ми розвинемо ді
яльність у відповідний спосіб, 
ми все переборемо.

Мусимо тямити, ще сучасні 
події як в місцевім так і в між
народнім робітничім ріусі вкла
дають на робітничі організації 
великі обовязки і ті обовязки 
ми повинні вміти винести на на
ших плечах.

Тож до праці, товариші 
варишки, до муравлипої твор 
чої праці, до борютьбн за краще 
завтра!

Геть з пасивністю і байдуж
ністю!

Хай заживе в нашім відділі

РУХУ своїх силах працювати в ко
ристь свого вожатого.

Друга важна річ являється 
мені, а саме, що зараз багато 

чергу дивиться, чи немає * щт- .^бгЬшків зїжджаютм-я до 
го місцевоста якогось ємне?, ^(,т і1(, |юбіттжп, які мало

що зарюбп.тн на жнивах, но все 
таки по кілька дев'яток макіть 
при душі. Правда, батуто не
свідомих робітників свій мізер
ний заробіток рюзпустять за 
дармо й нічого з того не екери- 
стакіть, другі знов будуть ста
ратись заощадити кожний цент 
і не пустять на дурниці. Тому 
найкращим вкладом дія цих 
робітників буде, коли вони ста
нуть передплатниками своєї |ю- 
бітиичюї Газети, а головно в ли
стопаді, де для нових перед
платників ціна передплати є 
знижена на три долари.

Місцеві гірсс коми повинні 
іцю ш> подбати, щоб у лож йти 
найкращі плини для масового 
придбання нових читачів. Кож 
ний новий читач, це новий цвя
шок на домовину капіталізму.

Товариші робкори, звернім 
гсі твої гармати в місяці листо
паді на фронт класової бороть
би й апелюймо за новими перед
платниками й читачами дія у- 
країнської іюбітничп - фермер 
ської преси ставаймо усі на 
Фронт листопадової кампанії!

Cmetuofiiii.

Мітінґ пройшов незвичайно 
успішно. І іудо чимало запи
тань, їм які я дав задовольняючі 
відповіді. До організації впи-

Основано новий Спортивний 
Клюб “Вісн”. Оце є вже дру
гий робітничий Спортивний 
Клюб у Віндаор. Товариші у 
Ніндзор розгорнули свокі актив
ність за розгорненням робітнії 
ничого спортивного руху.

Порт Артур, Онт.

Робіт.иикн-с портовики з Топ 
. І єр "бей дїістрікту роблять СТН 
рання зорганізувати новий Ро
бітничий Спортивний Клюб. ор
ганізація бойового Робітничого 
Спортивного Клюбу я зараз ду
же побажана. І Іосзвтька кляпі 
в Порт Артур створила свої фа- 
іиіетські організації і Добро- 

'ІЮЛЬЧу Ио.НШКі, Ка палійський 
вієіон Й іншії ПІДГОТОВЛЯЮЧИ їх 
до кривавої атаки пініти |и>біт- 
ІМІКІІІ іі тому робітники мусять 
створити свої власні Органі III

салося значне число нових чле
нів. Всі були задоволені, а най 
більше члени місцевої нашої 
організації. •
, Па мітінґ цей я й призабув 
вже був, аж пригадала мені за 
нього в три роки пізніше появи- 
чайно цікава зустріч у Вінніпе
гу з одним із фнрмерів тієї-ж 
таки міецевоети.

Сплів я ото за кулісами на 
сцені Українського Робітничого 
Дому у Вінніпегу підчас зїзду 
ТУРФДІ* і виготовляв ре.юлю- 
ції. Прибіг до мене товариш 
ііридверіцик І ПОВІДОМИВ, що 
якийсь фермер настирливо про 
енть, щоб впустити його на сце
ну. бо хоче іюбачіїтись зі мною.

Я попросив впустити. Прий
шов незнайомий мені чоловік, 
середнього росту, симпатичний 
з обличчя, дуже ввічливо й по 
щиініму привітався зі мною, 
сказав своє назвнеко, вибачив 
ся за те, що перервав мені ро
боту і попросив вислухати йо
го. Я згодився.

“Це давня історія — почав 
він — але я мушу її вам розпо
вісти, бо від цього мені легше 
буде".

Історія ця, коротенько, ось

з мнотих гасел четвертої кой 
ненці! Робітничого Спортивного 
І "оюзу.

Конвенція Робітничого Спор
тивного Союзу в Злучених Дер 
жавах має вайеливе Значення іі 
для робітничогооивртіишото ру
ху в Канаді, Питання Робітни
чого Спортивного Союзу в Злу 
чених Державах є питанням 
спортивного руху в нас. в Кп 
наді. Робітниче Спортивне То
вариство Союзу в Злучених 
Державах мусить використану 
гати досвід нашої братньої ор
ганізації Робітничого Спортіш 
ного Союзу в Злучених Держи 
вах іі співробітничати з ним. 
Інтернаціональна стріча Робіт
ничого Спортивного Союзу Злу 
чених Держав і Робітничого 
Спортивного Товариства Кана
ди мусить бути заряджена, щоб 
інтернаціоналізм нашої органі 
іації засвідчити.

•З тієї нагоди ми щиро віта
ємо Конвенцію Робітничого 
Спортивного Союзу в Злучених 
Державах й бажаємо сьогочас
ній конвенції найбільшого уті

кали пін є, читає тоді, дуже у- 
иажно його перечитує. Тому-то 
кожний робкор чи дописувач 
все може час від часу описати 
найважиіші події тієї місцево- 
сти, у якій перебуває, чи це бу
де про життя в організації, чи 
про події, які мають місце поза 
організацією.

Я не є офіціальним робко- 
|юм з цеї міецевоети, во все та 
ни час до часу дописую до пре
си й ось зараз хочу згадати де
що про надходячий місяць ли
стопад.

Місяць-листопад — цс мі 
сяш, несення матеріальної по
мочі нашій робітничо-фар.чер- 
еькій пресі. Правда, часи за
раз тижні каю нас, но все таки 
людина без душевного корму 
неможе бути. Людина на кож 
нім щищі хоче щось нового, а 
Газета якраз є тим чинником, 
яка дає ись той душевний корм, 
а тим більше робітнича Газета, 
яка висвітлює всі світові події з 
(юбітничої точки зору.

Ми зараз живемо в часі най- 
гостріших класових боїв, тому 
то ми мусимо брати кожну річ

І

то

нн'рух, активність, життя
Су Сейм Мері, Онт.П. < І/піщин

І’обітникії-стюртопики в і у 
Сейнт Мері оснували Робітнії, 
чий Спортивний Клюб, який н 

Робітники
ЩЕ ОДИН ЗДОБУТОК 

В УКР. РОБ. ДОМІ
точно зважився попросити сек
ційного робітника, щоб дон йо
му іце декілька чисел "Україн
ський Робітничих Вістей”. Як

далі в зростанні 
тортовики мають свої [и ґуляр- 
ні спортивні вправи й є вигляди 
на більше умаї'оилепнн 
спортивної організації.

Форт Вил'ям, Онт.
ТІЄЇстав далі читати нашу газету, 

немов полуда з очей зсувалася. 
Почав розуміти, хто він, до якої 
кляї'іі в суспільстві належить, 
хто й як його визискує і чому 
його так довго тримали в темно
ті, в якій читання революційної 
іадбітничої Газети ійм вважав 
смертельним гріхом, а нячірсие. 
вбивство лкідини *іа богоугод
ний вчинок.

Hr Наші товариші довіда.пия, 
що за 500 колод карт тютюну 
можна дістати добре ра.дійо, 
зійшлися вони вкількох, зорга
нізували добіюві.тьшій комітет, 
який мав би збіціати ті карти 
і за :! місяці зібрали 500 колод 

■ карт і ми за це дістали дуже 
добре радіо, яке тепер грає в 
Укр. Роб. Домі.

Це є ще один доказ, що гур
том можна зробити велике ді
ло. Ми певні, що О.ЦІІІ чоловік 
піколп не міг би зібрати таку 
поважну суму отпх тютюнових 
карт, а в громаді це дуже легко 
зробилося, кожний приніс по 
пару колод і справа готова.

Наряд відділу ТУРФДІм 
складав сердечну подяку отому 
комітетові, який не жалував 
труду, рівно-ж складає щиру 
подяку всім жертводавцям, які

СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО 
ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА!

така
ЗА МАСОВУ ПРАЦЮ В РОБІТНИЧИХ ОРГАНІ

ЗАЦІЯХ. ГЕТЬ З БАЙДУЖНІСТЮ!
Він був по щирості дуже ре

лігійною лю;шною Вув гра
мотний і зачитувавея місіонер
ською літературою. З Газет 
читав тільки католицьку. В по
па вірив не менш, як в бога. 
Наслухавшись попівських про- 
ионідів та нашіптувань проти 
“нехристів - більшовиків”, він 
вирішив заслужити собі небе- 
сіе царство вбивством хоч одно-

!

Брендон, Ман. причини, а другі не прийдуть 
Виходячи з заложення, що то- на збори через те, що вони поза 

На превелику радість свого варись*» справедшва і амЬкрн місцеві, то звісна річ, що й мі-
тика є потрібна в наших органі- тінг тоді не можеться відбути, 
заціях і є добрим спос обом угу Наслідки того є такі, що й ті

Робітнику і робітнице! Час і вам подумати про своє завтра. 
Нині ви здорові з своєю родиною, але ніхто не може сказати 
напевно, що з вами може бути завтра. Прнходіть же назнайомого секційного робітника 

він сам передплатив собі “У- 
краінські Робітничі Вісти", а 
згодом і “Фермерське Життя". МАСОВЕ ВІЧЕнутн наші помилки і пустити 

працю в організації по правиль
нім шляху — я оце хочу зроби
ти хоч загальниково аналізу ді- 
я.доности в нашім відділі 
ТУРФДІ* і тим хоч трохи при
чинитися дія згаданої справи.

Одним з уємних явищ в па
шім відділі ТУРФДІм, що най 
більше впадає в вічі, є брак ма
сової постановки в бо|юті. На
ряд, комітети, представлення, 
виконування яайпрнмітивиішої 
роботи, як от порядки всередині 
дому, освітна праця, — все це є 
в руках малої горстки товари 
шів і товаришок. Більшість 
нашого членства, що могли би 
посвятити дещо з свого вільного 
часу і труду дія організацій 
них справ, сидять собі преспо
кійно вдома і або тратять час на 
маловартісних балачках, або 
шукають розрквкп в своїх при
ятелів чп в місті па хідниках. 
Буває так, що такі товариші не 
покажуться навіть ртз в міеяїіь 
на ділові членські збори І боли 
вони

члени, які працюють, знеохочу
ються до праці і праця у відді
лі ще більше підупадає.

Помічається також деякі бра
нії пнутрі самого заряду. На 
засідання заряду приходить за
ледве 3 — 1 членів, звичайно, 
дуже «‘регулярно та й ті му
сять дуже часто мати щось до 
суперечки. Такі спори бува 
ють найчастіше в старших това
ришів і родяться на Тлі позику 
лісових балачок.

Дуже “інтересним" явищем 
є між іішт* те, що в нас існує 
гурток молодих товаришів до
сить добрі- оґіразовкннх і навіть 
колишніх "революціонерів" і на 
словах), які за і всі і пальцем не 
кивнуть дія добра організації. 
Це явище, по моїй думці, є; най 
прикріше і воно чимало причи
няється до дез'організований го
ловно того членства, яке ще не 
є вироблене під ідеольогічшім 
зглядом.

Бувають також в нашім відді
лі недостачі щодо плачений 

не прийдуть на збори бед^членських вкладок і т. и., яле я

І почуєте про Робітниче Запомогове Товариство, яке покли
кане до життя самими робітниками І робітницями, щоби в часі 
нещасливого випадку, слабости, каліцтва або смертн дати 
матеріальну допомогу свойому членству.

Прихояіть громадно на віче, щоби вислухати промови ор
ганізатора т. І. Клибановського про значіння І користь Робіт
ничого Запомогового Товариства для робітництва І трудящеє 
то фермерства.

РЕДВЕИ СЕНТЕР, АЛТА., в питанню, 7 листопада, в год. 
7-Ій вечером.

ЕДМОНТОН, АЛТА., в неділю, 9-го листопада, в годині 
7-ій вечером.

ВЕИН, АЛТА., у вівторок, II листопада, а год. 7 вечером.
РОЗДЕПЛ-ЕРІЯЛ, АЛТА., в середу, 12 листопада, в годині 

7-Ій вечером.
КАРБОН, АЛТА., в четвер, 13 листопада, в год. 7 вечером.
ІСТ КУЛИЙ, АЛТА., в пятаицю, 14-го листопада, в годині 

7-Ій вечером.
ДРОМГЕЛЕР, АЛТА., в неділю, 16 листопада, в год. 7 веч.
КЕНМОР, АЛТА., у вівторок, 16 листопада, в год. 7 вечером
ЕКШАВ, АЛТА., в середу, 19 листопада, в годині 7 вечером.
КЕЛҐАРИ, АЛТА., в суботу і неділю, 22 І 23 листопада,

ТРУДЯЩІ ВІННІПЕГУ! ЙДГТЬ ЦІЄЇ СЕРЕДИ, 5 М 
СТОПАДА, ДО УКР. РОБ. ДОМУ.

плесові боротьба віл трудяшиї «ме
такої організованості * ааисаИпЬтуаанші всВоаях загонів, як заріз. 
Чя бачимо, 
боїв сі

Ще ніколи не
помогли нам дістати цеп вели 
чезнпй апарат редіо.аааіталіггачиа кляса Яже на позиції класових

І однокілш. фронтом, ж одним командування*. В цьо- Робкорму » Я
фронту кяНтддктячної класи трудящіПроти

фронт бойціа. ПЕТЛЮРІВСЬКИХ ОФІЦИРІВ 
ПРИЙМАЮТЬ ДО ПОЛЬ

СЬКОЇ АРМІЇ.
На мусять станути

затвора і ь aw серед* 8 листопада, * 8 годині ве-с*лу тру
черея тав. Т. ЛОбАЯ, в селі Укр. ML Дому у Вінніпегу.

Біля 50 офіцирів колишніх 
петлюрівських банд поступило 
на службу в польську армію. 
Сальський намовляє інших

ЗАВДАННЯ РОБІТНИЧОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ І ЗДНСЦІПАІНУ- 
ВАННЯ П Б6ІЮ8ІІХ Ш

Ті Т. Левад. З опит вступати, бо, мовляв, на весну 
"рушимо з поляками яа Укра
їну”Треба яЦивти. в чо-

Небавком має виїхати * годині 7-Ій вечером.
до Польщі група петлюрів Кличемо усі заряди відділів і усе членство добре проголо- 

офіцирів з Чехословач- іиувати ці мітіиги, щоб робітництво й трудяще фермерство 
численно на них приходило. Само членство також повинно усе 

------------ прийти на ці шМнги! Головний Заряд РЗТ.

там а
Хто часу уаечер аМ серед* хай таки СЬКИХ

чини.Де Пр М Даму *


